sehingga dapat tepat sasaran dan tentunya mampun mengangkat dari mustahik

menjadi muzakki? Di sinilah kajian ini menjadi menarik untuk dikaji.

B. Pembahasan

1. Zakat dan Nilai Sosial

Kata zakat terambil dari al-Qur’an, kata al-zakât(الزكاة )menurut Ibn

Manzhûr (630-711 H/1232-1311 M) mempunyai dua definisi. Pertama, al-

zakâh bermakna al-shalâh (kesalehan) dengan empat bentuk kata kerja

yaitu zakâ, zakiya, zakkâ, dan tazakkâ. Kedua, al-Zakâh bermakna zakat

harta atau penyucian harta dengan satu bentuk kata kerja yaitu zakkâ. Al-

Zakâh adalah harta yang dikeluarkanuntuk menyucikan harta itu